PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 12 января 2022 г. № 13
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 26 июня 2018 г. № 341
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
в  образовательных  организациях, расположенных  на территории Еланского
муниципального района Волгоградской области»
В связи с изменениями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 26 июня 2018 г. № 341 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее - постановление), внести следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.3.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Еланского муниципального района Волгоградской области», утверждённого постановлением (далее - Административный регламент), в четвёртом абзаце слова «(www.elan-roo.narod.ru)» заменить словами «(http://roo-elan.ru)», слова «на официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области (раздел «Государственные услуги») (www.volgograd.ru)» исключить.
1.2. В абзаце третьем подпункта 2.12.4 Административного регламента слова «(www.elan-roo.narod.ru)» заменить словами «(http://roo-elan.ru)».
1.3. Абзац одиннадцатый подпункта 2.12.4 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Визуальная, текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте структурного подразделения Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области - POO (http://roo- elan.ru)».
1.4. Абзац три подпункта 2.12.1 изложить в следующей редакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические    требования к условиям труда», утверждённым постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40, и быть оборудованы средствами пожаротушения.».

1.5. Из пункта 5.3 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области,» исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2022 г. и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов